Sextus synodus

Primasyno-
dus Nicæe.

Secunda.

Tertia.

Quarta.

Quinta.

LXXXII
pontif.Pallij usum ar-
chiepiscopi te-
pore Leonis
non emebant.

Hac est autem sexta uniuersalis synodus ducentorum & octoginta novem episcoporum Constantiopolis habita, qua Cyrilli, Athanasi, Basilij, Gregorii, Dionysij, Hilarij, Ambrosij, Augustini, Hieronymi, sententia conclusum est, duas naturas & operationes in Christo esse, explosaq; illorum pertinacia, qui unicam esse in domino voluntatem dicent, unde Monothelites uocati sunt. Prima enim synodus trecentorum & XVIII. patrum (ut antea diximus) Nicæa habita est, pontifice Iulio, ac Constantino principe contra Arrium, qui diueras in trinitate substantias ponebat, Secunda Constantiopolis centrum & quinquaginta patrum, Gratiani principis & Damasi papæ temporibus contra Macedonium & Eudoxium, negantes deum esse spiritum sanctum. Tertia in Epheso ducentorum patrum, magno Theodosio principe & pontifice Cælestino contra Nestorium Constantiopolitanum episcopum, qui uirginem non dei, sed hominis tantum genitricem appellavit; quiq; aliam personam carnis, aliam faceret diuinatis; & seiuicium alterum esse filium dei, alterum hominis prædicaret. Quarta Chaledoniæ, qua urbs è regione Byzantini est sexcentorum & triginta patrum, Leone pontifice & Martiniano principe contra Eu- themicum Constantiopolitanum abbatem: qui afferere nō dubitabat Christum post humanam assumptionem, non ex duabus naturis consistere, sed sola diuina contentum esse. Quinta Constantiopolis contra Theodorum & hereticos omnes, qui Mariam uirginem solum hominem peperisse dicebant, non deum & hominem: qua in synodo constitutum est, ut beata uirgo theotocos diceretur, quia uerum deum & hominem peperat. De sexta synodo satis superioris diximus, in qua etiam plurimū valueru literæ Damiani episcopi Ticenensis, Mansueti archiepiscopi Mediolanensis nomine missæ, quibus hac potissimum in erant. Hæc est uera dei & hominis fides ut duæ credantur in deo voluntates, duæ operæ. Ego (inquit) q; tuum ad diuinitatem, et pater unum sumus: q; tuum uero ad humanitatem pertinet, pater maior me est. Præterea uero secundum humanitatem eum in nauis dormientem cernis, si diuinitatem inspicis, uentis & mari imperat. Agatho uero, cuius tempore post luna ac solis eclipsim peste ac grauiissima quidem laboravt, est, pontificatus sui anno secundo, mense sexto, die quinto decimo moritur, ac sepelitur ad sanctum Petru-

trum quarto idus Ianuarij, cui morte annū unū, mēs quinq; sedes tū uacat. L E O. II.
pontif.

Leo secundus, natione Siculus, patre Paulo, uir doctissimus fuit latīna ac græca, ut eius scripta indicat. Præterea uero adeo musices peritus est habitus, ut psalmodiam componueret, hymnosq; ad meliorem cōcentum redegerit, artem exercitatione confirmans. Idem quoq; instituit, ut in celebratione pax populo daretur. Sextam uero synodum (de qua in Agathone diximus) ita suscepit, ut eosdem anathematis zauerit, quos sancta synodus præsente Constatino damnauerat. Cōrudit etiam superbi am præfulū Rauennati, quod Agatho inchoauerat. Instituit enim ne electio cleri Rauenatis ualeret, nisi eadē Romanae sedis autoritate confirmata fuisset. Antea uero hexarchos poterit fredi, diuina atq; huius oīa pro arbitrio animi miscebāt, nemini obtéperat, quia si Romanis pontificib; pares. Leonis quoq; instituti est, ac quidē sanctū, quod utinam hodie obseruaref, ne ad archiepiscopatū assumptus pro usu pallij aliorū ue officio; quicq; ecclesiastis persolueret, cū ex hac largitiōe multa qdīe mala oriens. Agebatur hæc a Leoni, cū Rhomaoaldus dux beneuētanus cōparato magno exercitu Tarentum, Brundusium, ac totam Apuliam occupat, eiusq; uxori Theodata, mulier piētissima ex his manub; nō lōge à Bencuento basilicā in honorē beati Petri ædificat, addito sacrarū uirginis

ecenobio. Morit deinde Rhomaoaldus, cui Grimoaldus filius sine stirpe uirili succedēs, Gisulpho fratri ducatum reliquit. At Leo in quo præ doctrinam & eloquētiā singulatis religio, mira pietas & clemētia fuit: quicq; omes uerbis & exēplo ad iustitiā & forritudinē, humanitati, benignitati adhortabat, pōtificatus sui mēs decimo morit, sepeli turq; collachrymatisbus omib; tanq; publico parēte orbatis ad basilicā Petri quarto cālendas Iulij. Post eius morte mēsibus undecim, diebus uno & uiginti episcopatus uacat. Brevis fuit huius sanctissimi uiri pōtificatus, sed gloria tanta ut diutius uixisse apparet, cū eius nomen oīm laudib; merito celebretur. B E N E D I C T U S. II.

Gisulph.

LXXXIII.
Pontif.

Benedictus iunior, patri Romanus, patre Iohāne, ab inuente atate Christo militans diuinā scripturā ita operā dedit, ut doctrinā & exercitatione in rebus diuinis singularis tum haberetur. Addo eius humanitati, pietati, gratia in omes, maxime uero erga pauperes, quibus uirtutibus hominū corda ita sibi deuinxit, ut tuū unū habere, q; omniū suffragijs in locū demortui Leonis merito subrogaretur. Ad hūc aut Cōstantinus imperator hominis sanctitatem p̄motus sanctiōnis misit, ut deinceps quem clerus, populus, exercitusq; Romanus in pōtificis delegisset, eundē statim uerū Christi uicariū esse oēs crederēt: nulla aut cōstantinopolitanū principis, aut Italīæ hexarchi expectata autoritate, ut ante a fieri consueverat. Id enim ratū erat in creando pontifice, quod princeps confirmasset: uel qui eius uices in Italia gerebat. Pertharis uero Longobardū rex religionem Benedicti & pietatem imitatus, monasterium Papia in honorē sanctæ Agathæ ædificat. Eius autem uxor Rhodelinda uirū exemplo permota, extra moenia Ticinensem basilicā beatā uirginē extruit, qua ad Perticas dicitur. Hoc autem fecere exultatione moti, q; intellexerat Benedictum pontificem Romæ beati Petri apostoli, Laurentij martyris in Lucina, beati Valentiniāni uia flaminīa, uirginis genitricis ad martyres templū magnis sumptibus restituisse: eademq; ophitico & porphyretico lapide, incrustatione parietum, opere tectorio & uermiculato, argenteis atq; aureis uasib; uestibus inauratis & holosericis exornasse. Erat & Perthari in animo maiora tempora extremitate, sed eum retraxit Alalchis Longobardus Tridentinus dux, qui elatus uictoria, q; Bauaros ingenti clade superaserat, in regem suum arma mouet. Verum Pertharis comparato exercitu hominem patri impetu fundit ac fugat, clausum Tridenti aliquandiu obsidet: quo quidem noctu fuga inde abeunte, Tridente potitur. Tanta præterea Pertharis regis clementia fuit, ut & hominem ad se redeuentem in gratiam recipere, & cū Br̄ianorum ducem creauerit. Sunt qui scribant Benedicti temporibus, stellam iuxta uergilius per aliquot dies & noctes apparuisse sereno calo inter natalem dominī & Epiphaniā, Stellam ipsam apparuisse non negauerint, & quidem crinitam, atq; aliquid portendent. Sed de ortu uergilius non coheret, nisi id quoq; prodigiōs factū arbitremur. Aequinoctio enim uerno oriuntur uergilius, cum sol arietis signum ingredi: quod fieri consuevit nono cālendas Aprilis, occidereq; incipiunt aequinoctio autumnali. Quod autem ex Vefuio monte Campaniæ tantus ignis tum eruperit, ut loca circumquaque posita exulta sint, minus mirum uide, cū Plinius ille, q; naturalē historiā scriptit, ex classe cui tū iussu Traiani præterea, ad uisitudi spectaculū profectus, cōsumptus incendio dīcat. Vt cūq; sit, constat tū non ita multo post cādes, rapinas, incēdia, mortes principum subsecutas esse, maxime uero Benedicti pontificis: qui ut æque omnibus in uita charus fuit, ita pōt morte ab omnibus ut sanctus, & bene de humano genere meritus celebrat. Mortuus aut pōtificatus sui mēs decimo, die duodecimo, sepeliturq; apud beatū Petru Idf; Maij. Et aut in morte sedes uacat mēsib; duobus, dieb; quindecim. I O H A N N E S. V.